GAB DEP FELIPPE LUIZ COLLACO

REQUERIMENTO

Ao Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO MAURO DE NADAL
Presidente da Alesc

Senhor Presidente,

Considerando o convite feito pelo senhor Deputado Estadual Ivan Naatz,
Presidente do Bloco Brasileiro da UPM, para que eu o acompanhe e participe da Missão
internacional para Washington – DC/EUA, no período de 09 a 17 de setembro de 2023,
conforme o oficio interno n. 0912701, no SEI n. 23.0.000033700-5, venho, respeitosamente,
requerer a Mesa desta Casa, nos termos do art. 52, inciso I e § 2º, do Regimento Interno, a
concessão de licença para desempenhar missão temporária, de caráter diplomático (ou
cultural), pelo período de 09 (nove) dias, a contar de 09 de setembro de 2023 do corrente ano,
em virtude de viagem oficial à Washington - DC/EUA.

Destaco que, a viagem tem como objetivo uma missão internacional promovida
pelo Bloco Brasileiro da União Parlamentar Sul-Americano e do Mercosul, e chefiada pelo
Deputado Ivan Naatz, Presidente da UPM, com o fim de analisar e entender sobre o processo
político, bem como conhecer o sistema da Câmara dos Representantes, Senado e Suprema
Corte Americana, conforme documento em anexo.

(Assinado Eletronicamente)

Pepê Collaço

Deputado Estadual

Documento assinado eletronicamente por FELIPPE LUIZ COLLACO, Deputado, em 23/08/2023, às
17:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 0922555 e o código CRC E296E722.

Requerimento Viagem Oficial Deputado(a) 0922555         SEI 23.0.000034752-3 / pg. 1

https://sei.alesc.sc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0922555&crc=E296E722

23.0.000034752-3

0922555v2

Palácio Barriga-Verde
GAB DEP FELIPPE LUIZ COLLACO
Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310
88020-900 | Florianópolis | SC

www.alesc.sc.gov.br

Requerimento Viagem Oficial Deputado(a) 0922555         SEI 23.0.000034752-3 / pg. 2

http://www.alesc.sc.gov.br/

	Requerimento Viagem Oficial Deputado(a) 0922555